АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРАЛАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА   АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                с. Каралат                                                 №

	О внесении изменений в постановление администрации МО «Каралатский сельсовет» от 11.11.2019 № 146  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Каралатский сельсовет»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в связи с необходимостью внесения изменений по основным мероприятиям муниципальной программы
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Каралатский сельсовет», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Каралатский сельсовет» от 11.11.2019 №  146 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно Приложению N 1 к настоящему постановлению.

1.2. Перечень мероприятий муниципальной программы изложить в новой редакции согласно Приложению N 2 к настоящему постановлению
2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации муниципального
образования  «Каралатский сельсовет»                                              И.В. Рябова
                                                                                     Приложение №1

к постановлению Администрации МО

    «Каралатский сельсовет»  от
ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование Программы

	«Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Каралатский сельсовет»

	Основание для разработки Программы
	ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»

	Основной разработчик Программы
	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	Цели и задачи Программы
	Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей в границах муниципального образования «Каралатский сельсовет» от пожаров

	Сроки реализации Программы
	2020-2022 годы

	Перечень основных мероприятий Программы
	Совершенствование мероприятий противопожарной пропаганды, предупреждение пожаров, совершенствование по организации предупреждения и тушения пожаров, применение современных средств противопожарной защиты

	Исполнитель Программы

	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета МО «Каралатский сельсовет»

Объем финансирования составляет:

2020 год -  591921,00 рублей, в том числе:
средства бюджета МО «Каралатский сельсовет» - 22200,00 рублей,

средства бюджета МО «Камызякский район» -569721,00 рублей;

2021 год -  12 000,00 рублей – средства бюджета МО «Каралатский сельсовет»;

2022 год – 12 000,00 рублей - средства бюджета МО «Каралатский сельсовет».

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- укрепление пожарной безопасности территории МО «Каралатский сельсовет», снижение количества пожаров, гибели и травмирования людей при пожарах, достигаемое за счет качественного обеспечения органами местного самоуправления первичных мер пожарной безопасности;

-  относительное сокращение материального ущерба от пожаров

	Организация контроля
	Контроль за исполнением Программы осуществляет глава муниципального образования «Каралатский сельсовет»

Приложение 2
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной  программы «По вопросам обеспечения пожарной безопасности

на территории муниципального образования «Каралатский сельсовет»

	№ п/п

	Мероприятия

	Источник финансирования

	Объем финансирования (рублей),
	Исполнитель

	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Оснащение зданий первичными средствами пожаротушения, противопожарным инвентарем
	Бюджет МО «Каралатский сельсовет»
	7500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	2.
	Переосвидетельствование огнетушителей, профилактика и ремонт пожарной сигнализации, проверка дымохода и вентканала

	Бюджет МО «Каралатский сельсовет»
	22500,00
	7500,00
	7500,00
	7500,00
	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	3.
	 Обучение мерам пожарной безопасности
	Бюджет МО «Каралатский сельсовет»
	6000,00
	2000,00
	2 000,00

	2 000,00
	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	4.
	Приобретение огнетушителей
	Бюджет МО «Каралатский сельсовет»
	10200,00
	10200,00

	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	5.
	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований в части переданных полномочий
	Бюджет МО «Камызякский район»
	569721,00
	569721,00

	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	Итого:
	605721,,00
	591921,00
	12 000,00
	12 000,00